
 

Seite 1 

 
 
 
 

Konformitätserklärung  
 

für Materialien aus Kunststoff, die vorhersehbar mit Lebensmitteln 
in Kontakt kommen 

 
Die 

 
GEDA LABELS GmbH 

Gropiusstr. 3, 31137 Hildesheim, Germany 
 

bestätigt der 
 

EK/servicegroup eG 
 

Nachfolgendes zu dem Artikel:  
 
Food to go Becher VW Classic blau 500ml: Art.-Nr. 15744 
Food to go Becher VW Classic rot 500ml: Art.-Nr. 15748 
 
 
Material: PP 
 
Wir sind Hersteller der Ware / Inverkehrbringer. 
 
Hiermit bestätigen wir, dass der Lebensmittelbedarfsgegenstand aus Kunststoff den jeweils gelten-
den, gesetzlichen Vorschriften, insbesondere unter Berücksichtigung der nachfolgenden EG-Richt-
linien, genügt: 
 

 §30 und 31 LFGB 
(Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch) 

 Richtlinie (EC) Nr. 1935/2004  
 Richtlinie (EU) Nr. 10/2011 und Anhänge 

Diese Artikel enthalten keine Stoffe mit Beschränkungen. 
 
Diese Artikel sind vorgesehen für die Verwendung von kalten Lebensmitteln. 
 
Diese Artikel dürfen mit folgenden Lebensmitteln nicht in Kontakt kommen: 
 

- keine 
 

Diese Artikel enthalten keine funktionellen Barrieren aus Kunststoff. 
 



 

Seite 2 

 
 
 
 
 
Die Einhaltung der Grenzwerte wird für angegebenen Lebensmitteltypen und Anwendungs-
bedingungen bestätigt. 
 
Diese Artikel enthalten keine Dual Use Stoffe. 
 
Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Berührung mit dem Lebensmittel: 
 
 
Angewendete Prüfverfahren: 
 
10 Tage bei 20°C in 3% Essigsäure und 50% Ethanol 
10 Tage bei 20°C in 10% Ethanol 
 
 
Diese Erklärung gilt für Kunststoffteile dieser Artikel, die vorhersehbar mit Lebensmittel in Kontakt 
kommen. 
 
Diese Erklärung ist so lange gültig, bis sich die Prüfbedingungen ändern.  
 
 
Ort + Datum: Hildesheim, 15.04.2025    Stempel: 

        
Unterschrift 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


